TERMO ADITIVO 5 AO CONTRATO 6/2015
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E TRAMITAÇÃO DO
PROJETO DE OBTENÇÃO DO ALVARÁ DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO
CONTRA INCÊNDIO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AUGDO

Termo Aditivo 5 ao Contrato 6/2015, de 10 de
abril de 2015, por prorrogação de prazo.

Por este instrumento particular  e na melhor forma do direito,  as partes já qualificadas  no
instrumento de contrato original, amparadas no que dispõe o artigo 57, § 1.º, II, da Lei das
Licitações,  CONSIDERANDO o pedido de prorrogação protocolado sob o nº 72,  com os
fundamentos que nele constam – impossibilidade de prever prazo de execução levando em
conta  a  tramitação  do  processo  de  aprovação  do  Plano  de  Prevenção  e  Proteção  Contra
Incêndios – PPCI, no Corpo de  Bombeiros Militar do Rio Grande do Sul, instância onde o
processo tramita  para  fins  de aprovação,  celebram o presente  Termo Aditivo  ao Contrato
6/2015, de 10 de abril de 2015, para alterar a redação da Cláusula Sétima, por prorrogação de
prazo, que passa a ser a seguinte:

DO PRAZO
Cláusula sétima: O contrato vigorará por 1440 (mil quatrocentos e quarenta) dias, contados
da assinatura.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em três vias,
para um só efeito, na presença de duas testemunhas.

Agudo, 30 de março de 2017.

CONTRATANTE: ____________________________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO
Ver. Itamar Puntel – Presidente

CONTRATADA: ____________________________________________________
C H ROGGIA CONSTRUÇÕES Ltda.
Carlos Henrique Roggia – Sócio-Proprietário

TESTEMUNHAS:

___________________________ ___________________________
VALDERI LUIZ HOPPE PAULO AUGUSTO WILHELM
CPF – 511866590-68 CPF 271000570-00